РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» _августа_  2015г.                                 с. Целинное                                            № _87_
О  запрещении хранения грубых кормов

скирд (стогов) сена на территории

администрации Целинного сельсовета

     В соответствии с правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 статья 537,  Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защищенности населения и имущества  от пожаров, повышения ответственности должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности в границах  сельского поселения, руководствуясь Уставом администрации Целинного сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности и форм собственности:

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение  предписаний государственного   пожарного надзора в быту и на производстве;

 Скирды (стога), навесы и штабели грубых кормов должны располагаться на расстоянии не менее 15 м до линий электропередач, не менее 20 м - до дорог и не менее 50 м - до зданий и сооружений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Целинного сельсовета                                                               О.М. Чепелин